18

0.

0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
1. ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
1. АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
2.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22 сентября 2025 года                                                                          №128
         г. Ливны

Об утверждении форм документов, используемых
 при осуществлении муниципального
 земельного контроля  на территории
 города Ливны

В соответствии  с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

   1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории города Ливны:
      1) типовую форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) ( приложение 1);
           2) типовую форму акта выездного обследования (приложение 2);
3) типовую форму задания на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) (приложение 3);
4) типовую форму задания на проведение выездного обследования (приложение 4);
5) типовую форму предписания об устранения выявленных нарушений обязательных требований (приложение 5);
6) типовую форму журнала учета объектов контроля (приложение 6);
7) типовую форму журнала учета предостережений (приложение 7);
8) типовую форму журнала учета консультирования (приложение 8);
9) типовую форму протокола осмотра (приложение 9);
10) типовую форму протокола опроса при проведении контрольного мероприятия (приложение 10).
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Ливны в сети Интернет.
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального имущества администрации города.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                    Л.И. Полунина

                                  Приложение 1
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
[bookmark: _GoBack]         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

АКТ НАБЛЮДЕНИЯ
ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
(МОНИТОРИНГ БЕЗОПАСНОСТИ)

Начало проведения контрольного мероприятия «___» _______ 20__ г.
На основании задания на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) от «___» _______ 20__ г. № ______ проведено контрольное мероприятие по адресу: __________________
_______________________________________________________________.
Настоящий акт составлен _______________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия(и), имя(ена), отчество(а), должность(и) лица(ц), уполномоченного(ых) на проведение наблюдения за соблюдением обязательных требований
(мониторинг безопасности))
Контрольное мероприятие проведено в отношении: ______________________
__________________________________________________________________
(наименование контролируемого лица, юридический адрес, адрес местонахождения, фамилия, имя, отчество гражданина, фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя)
В ходе контрольного мероприятия проведен анализ данных о контролируемом объекте: ____________________________________________
__________________________________________________________________.
В ходе проведения контрольного мероприятия:
- не выявлены нарушения обязательных требований;
- выявлены нарушения обязательных требований (перечислить):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Окончание проведения контрольного мероприятия «___» _______ 20__ г.
К акту прилагается:
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________.
Подпись(и) лица(лиц), проводившего(их) наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности):

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

4

                                Приложение 2
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
          22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

АКТ ВЫЕЗДНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ

Начало проведения контрольного мероприятия «___» _______ 20__ г.
На основании задания на проведение выездного обследования от
«___» _______ 20__ г. № ______ проведено контрольное мероприятие по адресу: ___________________________________________________________.
Настоящий акт составлен ______________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия(и), имя(ена), отчество(а), должность(и) лица(ц), уполномоченного(ых) на проведение выездного обследования)
Контрольное мероприятие проведено в отношении: ______________________
__________________________________________________________________
(наименование контролируемого лица, юридический адрес, адрес местонахождения, фамилия, имя, отчество гражданина, фамилия, имя, отчество
индивидуального предпринимателя)
В ходе контрольного мероприятия проведен осмотр общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектов: __________________________________________________________
__________________________________________________________________.
В ходе проведения контрольного мероприятия:
- не выявлены нарушения обязательных требований;
- выявлены нарушения обязательных требований (перечислить):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
Окончание проведения контрольного мероприятия «___» _______ 20__ г.

К акту прилагаются:
__________________________________________________________________.
Подпись(и) лица(лиц), проводившего(их) выездное обследование:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

6

                                Приложение 3
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ЗАДАНИЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ НАБЛЮДЕНИЯ
ЗА  СОБЛЮДЕНИЕМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
(МОНИТОРИНГ БЕЗОПАСНОСТИ)

	«___» _______ 20__ г.
	№ ________

В соответствии со ст. 74 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 октября 2021 г. №2/011-ГС « об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Ливны Орловской области»
__________________________________________________________________
в целях ___________________________________________________________
(цель: предупреждение, выявление и пресечение нарушений
обязательных требований)
провести наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) __________________________________________.
(территория, наименования объектов)
Сроки проведения – с «___» _______ 20__ г. по «___» _______ 20__ г.
В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) без взаимодействия с контролируемым лицом необходимо осуществить следующие действия: _________________________
__________________________________________________________________
(сбор и анализ данных об объекте контроля, имеющихся у контрольного органа, в том числе поступающих в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляемых контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, из сети Интернет, иных общедоступных данных, а также данных, полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи)
По итогам проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) составить акт ____________________
(срок)

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

8

                               Приложение 4
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ЗАДАНИЕ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫЕЗДНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ

	«___» _______ 20__ г.
	№ ________

В соответствии со ст. 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 октября 2021 г. № 2/011-ГС «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Ливны орловской области».  __________________________________________________________________,
в целях ___________________________________________________________
(цель: предупреждение, выявление и пресечение нарушений
обязательных требований)
провести выездное обследование без взаимодействия с контролируемым лицом ____________________________________________________________.
(территория, наименования объектов)
Сроки проведения – с «___» _______ 20__ г. по «___» _______ 20__ г.
В ходе выездного обследования необходимо осуществить следующие действия: __________________________________________________________
(визуальный осмотр, применение фото-, видеофиксации, иные мероприятия, при которых не требуется взаимодействие с контролируемым лицом)
По итогам проведения выездного обследования составить акт ____________________.
(срок)

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

                                Приложение 5
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ПРЕДПИСАНИЕ № ____
ОБ УСТРАНЕНИИ ВЫЯВЛЕННЫХ НАРУШЕНИЙ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

	«___» _______ 20__ г.
	г. Ливны

В соответствии с п. 1 ч. 2 ст. 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», по результатам осуществления муниципального земельного контроля, на основании акта № ______
от «___» _______ 20__ г.
ПРЕДПИСЫВАЮ:
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование организации (в родительном падеже),
индивидуальный номер налогоплательщика)
1. Устранить выявленные нарушения обязательных требований в установленные сроки:
	№ п/п
	Перечень выявленных нарушений
обязательных требований
	Сроки устранения

2. Уведомить _________________________________________________
(полное наименование контрольного органа)
об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований, в срок до «___» _______ 20__ г. включительно.
Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
	Инспектор

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

С предписанием ознакомлен:

	(подпись контролируемого лица или его представителя)

	(Ф.И.О. контролируемого лица
или его представителя)

«___» _______ 20__ г.
	Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале.⃰

________________________________________
*Отметка размещается после реализации указанных в ней действий.

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

11

                                Приложение 6
к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
          22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ОБЪЕКТОВ КОНТРОЛЯ

	№
п/п
	Наименование юридического лица (ЮЛ) (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения), Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,
Ф.И.О. гражданина
	Адреса
	Основной государственный
регистрационный номер (ОГРН)
(для гражданина
не заполняется)
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
(для гражданина
не заполняется)

	Место регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина
	Адрес и (или) кадастровый номер земельного участка,
места фактического осуществления деятельности юридического лица (ЮЛ), индивидуального предпринимателя (ИП), гражданина

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

                                Приложение 7
к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
          22 сентября 2025 года   №128

Типовая форма

ЖУРНАЛ УЧЕТА ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЙ

	№
п/п
	Наименование юридического лица (ЮЛ) (филиала, представительства, обособленного структурного подразделения), Ф.И.О. индивидуального предпринимателя,
Ф.И.О. гражданина
	Адрес земельного участка, кадастровый номер
(при наличии)
	Номер и дата предостережения
	Исполнить до
(срок исполнения)
	Исполнитель (Ф.И.О. инспектора)
	Отметка
об исполнении
предостережения
	Отметка
об аннулировании предостережения

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

2

                                Приложение 8
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ЖУРНАЛ
УЧЕТА КОНСУЛЬТИРОВАНИЙ

	№ п/п
	Дата
	Форма консультирования
	Перечень вопросов, по которым осуществлялось консультирование
	Должность,
Ф.И.О. лица, осуществлявшего консультирование

	устная форма
(посредством телефонной, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия)
	письменная форма
(посредством размещения на официальном сайте, в ходе рассмотрения обращения в рамках Федерального закона от 02.05.2006
№ 59-ФЗ)

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

                               Приложение 9
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА

	«___» _______ 20__ г.

	(место составления)

Осмотр начат в ________ ч. ________ мин.
Осмотр окончен в ________ ч. ________ мин.
В соответствии с ч. 1 ст. 65, ст. 76 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в ходе проведения контрольного мероприятия осуществлено контрольное действие в виде осмотра контролируемого объекта.
Осмотр осуществлен ___________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность лица,
осуществляющего осмотр контролируемого объекта)
в присутствии контролируемого лица __________________________________
__________________________________________________________________.
(фамилия, имя, отчество, должность (при наличии)
контролируемого лица или его представителя)
Осмотр производился на контролируемом объекте: _________________
__________________________________________________________________.
(адрес(а) территории(ий), земельного(ых) участка(ов), площадь,
кадастровый(ые) номер(а) (при наличии))
Осмотром установлено: ________________________________________
__________________________________________________________________.
(перечень осмотренных территорий, земельных участков, площадь, кадастровый(ые) номер(а) (при наличии))
В ходе осмотра проводилась: ___________________________________.
(фотосъемка, видео-, аудиозапись и т.п.)
К протоколу прилагаются: ______________________________________
__________________________________________________________________.
(фото, видео-, аудиозаписи, таблицы, чертежи, планы, схемы)

С протоколом осмотра ознакомлен:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Протокол осмотра составлен:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	Ф.И.О.

	(Подпись)

16

                               Приложение 10
 к постановлению администрации
города Ливны Орловской области
         22 сентября 2025 года №128

Типовая форма

ПРОТОКОЛ ОПРОСА
ПРИ ПРОВЕДЕНИИ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

	«___» _______ 20__ г.

	(место составления)

Опрос начат в ________ ч. ________ мин.
Опрос окончен в ________ ч. ________ мин.
В соответствии с ч. 1 ст. 65, ст. 78 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в ходе проведения контрольного мероприятия осуществлено контрольное действие в виде опроса.
Мною _______________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, уполномоченного
на проведение контрольного мероприятия и осуществляющего опрос)
На земельном участке __________________________________________
(адрес места проведения опроса)
произведен опрос проверяемого лица:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) _________________________;
2) дата рождения ______________________________________________;
3) место рождения ____________________________________________;
4) место жительства и (или) регистрации _________________________;
5) телефон ___________________________________________________;
6) место работы ______________________________________________;
7) должность (при наличии) ____________________________________;
8) иные данные о личности опрашиваемого _______________________.

	(подпись опрашиваемого)

	(Ф.И.О. опрашиваемого)

Иные лица, участвовавшие в опросе ______________________________
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. лиц, участвовавших в опросе)
В ходе опроса установлено: _____________________________________
__________________________________________________________________.
(информация, имеющая значение для проведения оценки соблюдения
контролируемым лицом обязательных требований)
С настоящим протоколом ознакомлен:

	«___» _______ 20__ г.

	(подпись опрашиваемого)

	(Ф.И.О. опрашиваемого)

Протокол составлен:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Начальник управления муниципального имущества администрации города

	                Ф.И.О.

	(Подпись)

image1.jpeg